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Comité de Autoevaluación 
 

 
Ing. Esmeralda Hernández P.   Decana 

Ing. José G. Herrera    Presidente de la Comisión 

Ing. Dalys Guevara    Docente 

Ing. Alfredo Jiménez    Docente 

Ing. Juan Moran     Docente 

Ing. Vianette Virzi    Docente 

Ing. Héctor Ulloa (Q.E.P.D)   Docente 
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Funciones del Equipo de Autoevaluación 
 
 
 Función         Responsable 
Planificación, seguimiento y control del proceso  Ing. Esmeralda Hernández P.- Decana  

Facultad de Ingeniería Industrial 
Planificación y asesoramiento    Dra. Delva Batista-Directora de  

Planificación Universitaria; Ing. Maritza 
Domínguez, Lic. Brenda Pinzón, Profa. 
Reinalda Arrocha 

Asesor       Dr. Humberto Álvarez 
 

Responsables por Categoría 
No. Categoría        Responsables 
1 El entorno      Ing. Esmeralda Hernández P.  
        Ing. René Rodríguez  
 
2  Enfoque curricular     Ing. Bolívar Bernal  
        Ing. Izael Urieta   
        Ing. Juan Moran 
  
3 Proceso de  enseñanza - aprendizaje   Dr. Israel Ruíz 

Ing. Karim Daly  
Ing. Nery de Camacho  
Ing. Héctor Ulloa (q.e.p.d) 

 
4 Investigación y desarrollo tecnológico del programa Dra. Zoila de Castillo 
        Dra. Rita de Takakuwa 
        Ing. Cornelio Garcés 
        Ing. Elizabeth Salgado   
 
5 Extensión y vinculación del programa   Ing. Alfredo Jiménez 
        Ing. Elida Córdoba 
        Ing. Enith de Prado 
 
 
6 Recursos humanos del programa   Ing. Rodolfo Cardoze  

Ing. Karim Daly  
Ing. Wilfredo A. Ibarra  
Ing. Héctor Ulloa (q.e.p.d.) 

 
7 Estudiantes del programa    Ing. Izael Urieta  

Ing. Vianette Virzi  
Lic. Noris de Ramos 

 
8 Servicios estudiantiles     Ing. Icenit Santamaría  
        Ing. Vianette Virzi  
        Lic. Noris de Ramos 
 
9 Gestión académica     Ing. Dalys Guevara 
        Ing. Elizabeth Salgado 
        Ing. Sonia Sevilla 
 
10 Infraestructura del programa    Dr. Pedro Rebolledo 
        Ing. Ricardo E. Rivera 
        Lic. Jorge Peña 
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Responsables por Categoría (Cont.) 
No. Categoría        Responsables 
 
11 Recursos de apoyo al programa   Ing. Dalys Guevara 
        Ing. Icenit Santamaría  
        Ing. Teresa de Hines 
 
12 Graduados      Ing. Juan Moran 
        Ing. Luis Vega  
        Ing. Sonia Sevilla 
 

Responsables por Centros Regionales 
 

Centro Regional de:       Responsables 
 
Azuero        Ing. Waldo Moreno 
        Ing. Urbano Alaín 

Ing. Maritza de Moreno 
 
Chiriquí        Ing. Evidelia Gómez 
        Ing. Rubiela de Quintero 
        Ing. Vianet de Palma 
 
Coclé         Ing. Luis Castillo 
         Ing. Horacio Florez 
         Ing. Kreston Mena 
 
Colón        Ing. Xiomara Augustine 
        Ing. Alfredo Bailey 
 
Panamá Oeste       Ing. Daniel Quiroz 
        Ing. Héctor Ulloa (q.e.p.d) 
        Ing. Francisco Spina 
 
Veraguas       Ing. Maritza de Alaín 
        Ing. Fernando González 
        Ing. Adriano Martínez 
        Ing. Aixa Torres 
 

 
Responsables de revisión final del informe y plan de mejora 

 
Ing. Esmeralda Hernández P.     Decana 
Ing. José Herrera      Presidente de la Comisión  
Dr. Humberto Álvarez      Docente 
Dra. Rita de Takakuwa      Docente 
Ing. Elizabeth Salgado      Docente 
Ing. Nery de Camacho      Docente 
Ing. René Rodríguez      Docente 
Ing. Ricardo E. Rivera      Docente 
Ing. Wilfredo A. Ibarra      Docente 
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Revisión ortográfica y gramatical 
 
Lic. Marlene Guzmán      Profesora de Español 
 
 
 

Personal de Apoyo 
 
Francisco Marín            Ayudante Académico (Estudiante 4° año de Lic. En Ingeniería Mecánica Industrial) 
María M. Wong             Ayudante Académico (Estudiante 5º año de Lic. en Ingeniería Mecánica Industrial) 
Franklin Almillategui     Ayudante Académico (Estudiante 5º año de Lic. en Ingeniería Industrial) 
Tomás Valdés              Ayudante Académico (Estudiante 5º año de Lic. En Ingeniería Industrial) 
Reinaldo Vargas          Ayudante Académico (Estudiante 5º año de Lic. en Ingeniería Industrial) 
Noriel Sobenis             Ayudante Académico (Estudiante 4° año de Lic. en Mercadeo y Comercio Internacional) 
 


